РЕСПУБЛІКА КРИМ

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ

  РЕШЕНИЕ
                                                                     с.ДОЛИННОЕ

         18  -я сессия         2-го  созыва

23.04.2021г                                                                                       №  107

«О  предоставлении  финансовой помощи

субсидии   Муниципальному унитарному

предприятию "Коммунальное предприятие

"Яшлау" Долинненского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым»

          Рассмотрев  ходатайство  Директора муниципального унитарного

предприятия "Коммунальное предприятие "Яшлау" Заикиной Е.В.( далее МУП

«КП Яшлау») о финансово – хозяйственной деятельности МУП «КП Яшлау»  о

низком уровне оплаты за предоставленные услуги населением по водоснабжению,

учитывая, что предприятие  МУП «КП Яшлау» не в состоянии оплатить

образовавшуюся задолженность  по обязательным  страховым платежам,

учитывая, что муниципальное унитарное коммунальное предприятие  является

ресурсо-снабжающей организацией на территории Долинненского сельского

поселения и неуплата денежных обязательств  влечет за собой  наложение ареста

на счета предприятия,  в результате чего,  не сможет оказывать качественные

услуги  по водоснабжению населению Долинненского сельского поселения, в

соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных

унитарных предприятиях»,  решением  16-й сессии 2 созыва от 22.12.2020г. № 85

«О бюджете муниципального образования Долинненское сельское поселение

Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы»

(с изменениями),  руководствуясь «Положением о порядке предоставления

субсидий муниципальным унитарным предприятиям из бюджета муниципального

образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым»,  утвержденное  постановлением администрации

Долинненского сельского поселения от 25.02.2019г № 757  (с изменениями),

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании

Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,

Уставом муниципального образования Долинненское сельское поселение

Бахчисарайского района,

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Предоставить субсидию муниципальному унитарному предприятию

« Коммунальное предприятие  «Яшлау» в сумме  300 000 (триста тысяч) рублей

00 копеек  на погашение задолженности  по  обязательным страховым платежам.

2.   Администрации Долинненского сельского поселения заключить соглашение с

муниципальным унитарным предприятием «Коммунальное предприятие

«Яшлау»  на предоставление субсидии на сумму 300 000 (триста тысяч) рублей 00

копеек,  в соответствии с «Положением о порядке предоставления субсидий

муниципальному унитарному предприятию из бюджета муниципального

образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит

обнародованию.

4.  Настоящее решение обнародовать на информационном стенде  администрации

Долинненского сельского поселения(с.Долинное, ул.Ленина 30) и официальном

сайте Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики

Крым (www.dolinoe.ru) .
5. Контроль над исполнением настоящего решения  возложить на постоянную

комиссию планово - бюджетную по экономическим  вопросам и налоговой

политике.

Председатель Долинненского сельского совета                                       С.А.Гаевая

	РЕШЕНИЕ